
        РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

       “ВЕРХНЕ-УЛЬХУНСКАЯ СРЕДНЯЯ   

         ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
             МУНИЦИПАЛЬНОГО    

РАЙОНА      

     «КЫРИНСКИЙ  РАЙОН»                                                                   
                Забайкальский край  

           Кыринский район, с  674265. 

                      с. В - Ульхун,  
 ул. Школьная, 1.  тел. 8(30235)   23-4-23 

             факс. 8(30235)   23-4-23 

  E-mail: vlasovanatalia1977@mail.ru 

   ОКПО 42599330 ОГРН 1027500614195 
      ИНН\КПП 7510001420 \ 751001001 

                          «____»  _________2020 г. 

                                        № __________ 

  Приказ   

№ 77а      от 10.09.2020 г. 

О создании Совета по контролю за питанием учащихся в 2020-2021 учебном году 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации от 

01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и 

безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального закона от 20.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» в части совершенствования правового 

регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»; «Методических 

рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский 

контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» 

от 18.05.2020г.; в целях улучшения работы по организации горячего питания 

обучающихся школы в школьной столовой в 2020-2021 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Совет по проведению мероприятий родительского контроля организации и 

качества горячего питания обучающихся в школьной столовой в следующем составе: 

МБОУ «Верхне-Ульхунская СОШ» 

Фролова Евгения Алексеевна – завхоз школы 

Емельянова Виктория Александровна – ответственный за питание в школе 

Шалдыбина Наталья Георгиевна – член родительского комитета (по согласованию) 

Попова Нина Владимировна – член родительского комитета ( по согласованию) 

Матвеева Юлия Константиновна – член родительского комитета ( по 

согласованию) 

 

Филиал «Тыринская НОШ» 

Баранова Ольга Борисовна – заведующая филиалом 

Лапшина Тамара Дмитриевна – завхоз школы 

Теленкина Ольга Ильинична – член родительского комитета 

Лапшина Надежда Романовна – член родительского комитета ( по согласованию) 

 

2. Утвердить план работы Совета по контролю за питанием 

3.Утвердить Положение «О бракеражной комиссии» 

4.Утвердить Положение «О Совете по питанию» 

5. Утвердить Положение «об организации питания обучающихся МБОУ «Верхне-                 

Ульхунская СОШ» 
 

Директор:                                  Власова Н.Б 

mailto:vlasovanatalia1977@mail.ru


С приказом ознакомлен:                            дата                      подпись 

Фролова Е.А                                              ________                __________ 

Емельянова В.А                                        ________                ___________ 

Шалдыбина Н.Г                                         ________                ___________ 

Попова Н.В                                                 _________               ___________ 

Матвеева Ю.К                                           _________                ___________ 

Баранова О.Б                                             _________               ___________ 

Лапшина Т.Д                                              _________               ___________ 

Теленкина О.И                                          _________               ___________ 

Лапшина Н.Р                                             __________             ___________ 


		2021-03-25T14:34:47+0900
	Верхний Ульхун
	Власова Наталья Борисовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




